
Sbírku ustanovil otec biskup Mons. Vojtěch Cikrle' který je zřizovate|em
Diecézní charity Brno' aby se konala jednou ročně v kostelích brněnské
diecéze' Svátek Seslání Ducha Svatého patří k vyvrcholení taiemství
Velikonoc a Nanebevstoupení Páně. Poselství tohoto svátku mluví
o neustá|e přítomnosti Boha v našem životě a jeho nepřekonatelné |ásce
k nám. Můžeme se stát aktivním nástroiem této lásky' dá|e ji po světě šířit
prostřednictvím |ásky k bližním a neméně k těm' kteří se neobejdou bez
pomoci druhých.

Jak dary věřících Charita využívá?
Charita jako organizace a nedílná součást církve nežádá peněžní dary pro
sebe ale pro ty, kterým slouží. K tomu' aby moh|a vykonávat přímou službu
a péči pro potřebné, jsou však nuthé i průvodní činnosti jako například
povinné vzdě|ávání pracovníků stanovené zákonem' vedení účetnictví'
úhrada provozních nákladů ale i platů zaměstnanců, pro které ie přáce
v Charitě často neien životním pos|áním' ale také živob1rtím.

Diecézní charita Brnoje schopna ze státních a samosprávních dotací pokrýt
náklady na své s|užby jen z po|oviny, přoto je podpora drobných dárců
a sponzorů nepostradatelná. Bez sbírek, jakými jsou Tříkrálová sbírka.
duchovně pastorační akce Postní a!mužna i Sbírka o Slavnosti Seslání Ducha
Svatého' aIe také bez jiné podpory věřících . modlitba' dobrovolnictví, by
charita vůbec nemohla €xistovat a mnohé její služby by by|y ohroženy.

Vaše dary jsou ptoto lyužíuány s jedin1ým cí|em, aby se stádajícím dosta|o
odbomé a kva|itrrí pomoci a|e také služry srdcem ! Děkujeme vám !

Mons. Josef zouhař
prezident Diecézní charity Brno ředitel Diecézní chařity Břno

t1*^ h"r, b"*\ 1oudú-
Ing. Mgr. o|dřich Haičman

I
DlEcÉzNí cHARITA lSbírka na Charitu
BRNO l rg's'zors slavnost ses|ání Ducha Svatého


